
	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 30 de abril de 2021 

	

1	
	

 

PORTARIA/GP/Nº 287/2021 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “c”, ambos 

da Lei Orgânica do Município, c/c as disposições da Lei Municipal nº 1144/2014, que 

estabelece normas específicas e complementares do Conselho Municipal de Educação: 

Resolve: 

Art. 1º. Designar os membros titulares e suplentes do CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO – CME, indicados pelos órgãos e entidades representativas, para o biênio de 30 

abril de 2021 a 30 de abril de 2023: 

 

l- Representantes do Poder Executivo; 
Titular: Artunho de Araújo Farias 

CPF: 058.628.234-33 

RG:3095858 SSP-PB 

Suplente: Rejane Bezerra de Araújo 

CPF: 067.436.104-02 

RG: 30968667 SSP-PB 

Titular: João Serafim Lemos 

PORTARIA 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 30 de abril de 2021 

	

2	
	

CPF: 060.832.144-32 

RG: 2819621 SSP-PB 

Suplente: Etayse Lopes de Almeida 

CPF: 092.065.864-66 

RG: 3573342 SSP-PB 

 

Il - Representantes dos Professores do Magistério Público Municipal; 

Titular: Luiz Mamede Sobrinho 

CPF: 040.603.984-46 

RG: 2131878 SSP-PB 

Suplente: Francuelda Neta dos Santos Leite 

CPF: 051.900.784-00 

RG: 2416303 SSP-PB 
 

lll- Representantes dos Diretores das Unidades de Educação e Ensino; 

Titular: Valéria Maria Vicente da Nóbrega Alves 

CPF: 056.907.164-05 

RG: 2828349 SSP-PB 

Suplente: Vilma da Silva Souza Valdevino Lima 

CPF: 065.396.334-32 

RG: 3017242 SSP-PB 

 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 30 de abril de 2021 

	

3	
	

lV- Representantes do Sindicato dos Professores; 

Titular: Alcicleide Lacerda de Farias 

CPF: 541.567.854-91 

RG: 1147667 SSP-PB 

Suplente: Jarlene Marlana R. Loureiro Militão 

CPF: 053.506.354-76 

 

V- Representantes das Escolas Privadas; 

Titular: Maria de Lourdes Claudino Mesquita Leite 

CPF:42470005434 

RG: 3023578 SSP-PB 

Suplente: Maria de Lourdes Clementino Mendes 

CPF: 028.638.434-51 

 

Vl- Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica; 

Titular: Maria Izabel Nambu dos Santos 

CPF: 051.668.274-14 

RG: 2368254 SSP-PB 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 30 de abril de 2021 

	

4	
	

Suplente: Maria do Socorro Firmino de Oliveira 

CPF: 062.557.264-52 

RG: 2446045 SSP-PB 

 

Vll- Representantes dos Estudantes da Educação Básica; 

Titular: Renata de Freitas dos Santos 

CPF: 702.240.504-24 

RG: 4250509   

Suplente: Cirilo de Caldas e Silva 

CPF: 708.529.984-30 

RG:4134298 SSP-PB 

 

Vlll- Representantes do Conselho Tutelar; 

Titular: João Dehon Golçalves Leite 

CPF: 738.906.264-91 

RG: 1422978 SSP-PB 

Suplente: Girlene Creuza da Silva 

CPF: 042.450.864-83 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 30 de abril de 2021 

	

5	
	

RG: 2754449 SSP-PB 

 

lX- Representantes da Sociedade Civil; 

Titular: Cicero Gonçalves de Souza 

CPF: 037.407.474-71 

RG: 2445857 SSP-PB 

Suplente: Oricivania Tomaz de Almeida 

CPF: 035.662.684-96 

RG: 1929922 SSP-PB 

Titular: Padre José Ronaldo Marques Costa 

CPF: 010.236.934-88 

RG: 3013680 SSP-PE 

Suplente: Marlene Rodrigues dos Santos 

CPF: 032.184.774-17 

RG: 2318435 SSP-PB 

 

X- Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes; 

Titular: Ana Claudia de Araújo Souza 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 30 de abril de 2021 

	

6	
	

CPF: 036.151.964-81 

RG: 2032850 SSP-PB 

Suplente: Carlos Henrique Barboza da Silva 

CPF: 117.442.554-74 

RG: 3867840 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, em 30 de abril de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 


